8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33781 Terça-feira, 15 DE JANEIRO DE 2019

PORTARIA Nº 305/2019-CCG, DE 14 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/2981,
R E S O L V E:
exonerar  RICARDO DOS SANTOS CAÇAPIETRA do cargo em
comissão de Diretor do Instituto de Ensino de Segurança do
Pará, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º de
janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 306/2019-CCG, DE 14 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/2981,
R E S O L V E:
exonerar JORGE ANDREY DA SILVA MACEDO do cargo em
comissão de Chefe de Gabinete (IESP), código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e
Defesa Social, a contar de 1º de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 307/2019-CCG, DE 14 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/2981,
R E S O L V E:
exonerar  CAMILA MAGNO COUTO do cargo em comissão de
Coordenador de Grupo de Trabalho-IESP, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e
Defesa Social, a contar de 1º de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 308/2019-CCG, DE 14 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/2981,
R E S O L V E:
exonerar THAIS BARROS COSTA do cargo em comissão de
Coordenador de Grupo de Trabalho-IESP, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e
Defesa Social, a contar de 1º de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 309/2019-CCG, DE 14 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/2981,

R E S O L V E:
exonerar MIREIA CAFEZAKIS MOUTINHO do cargo em comissão
de Coordenador de Grupo de Trabalho - IESP, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança
Pública e Defesa Social, a contar de 1º de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 310/2019-CCG, DE 14 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/2981,
R E S O L V E:
exonerar ALESSANDRA DE FÁTIMA VASCONCELOS PINHEIRO do
cargo em comissão de Coordenador de Ensino Superior - IESP,
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º de janeiro de
2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 311/2019-CCG, DE 14 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/2981,
R E S O L V E:
exonerar BRUNO PINTO FREITAS do cargo em comissão de
Gerente Técnico-Administrativo de Ensino Superior IESP, código
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º de janeiro
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 312/2019-CCG, DE 14 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/2981,
R E S O L V E:
exonerar ANTÔNIO BENTES DA SILVA FILHO do cargo em
comissão de Coordenador de Ensino Profi ssional - IESP, código
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º de janeiro
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 313/2019-CCG, DE 14 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/2981,
R E S O L V E:
exonerar ITAMAR ARAÚJO DANTAS do cargo em comissão de
Coordenador de Ensino Complementar - IESP, código GEP-

DAS-011.4,  com lotação na Secretaria de Estado de Segurança
Pública e Defesa Social, a contar de 1º de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 314/2019-CCG, DE 14 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/2981,
R E S O L V E:
exonerar ISIS KELMA FIGUEIREDO DE ARAÚJO do cargo em
comissão de Gerente de Eventos - IESP, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e
Defesa Social, a contar de 1º de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 315/2019-CCG, DE 14 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/2981,
R E S O L V E:
exonerar MARIA ARLETE DE CASTRO do cargo em comissão
de Coordenador de Campi - IESP, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa
Social, a contar de 1º de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 316/2019-CCG, DE 14 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/2981,
R E S O L V E:
exonerar SANDRO ROGERIO MARTINS DOS SANTOS do cargo
em comissão de Gerente de Supervisão de Ensino Profi ssional
- IESP, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º de
janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 317/2019-CCG, DE 14 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/2981,
R E S O L V E:
exonerar ROSILAN DE JESUS FERREIRA OLIVEIRA do cargo em
comissão de Gerente de Núcleo Regional - Castanhal, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança
Pública e Defesa Social, a contar de 1º de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado